
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 239 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 202238

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 121/2021 

Processo: 137/2021. Tomada de Preços 010/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI.  

Contratada: MALU CONSTRUÇÕES EIRELI.  

Objeto: segundo termo aditivo ao contrato para construção de 02 (duas) praças públicas nas 
localidades barrocão e na localidade malhada grande na zona rural do município de Oeiras-
PI. Aditivo procede-se ao acréscimo de valores no montante de R$ 11.599,78 (onze mil, 
quinhentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos), equivalente a 2,58 % (dois 
vírgula cinquenta e oito centavos) do valor inicialmente contratado, em virtude da 
necessidade da realização de serviços remanescentes imprescindíveis para a conclusão da 
obra, conforme parecer técnico do Engenheiro Fiscal da Obra e planilha orçamentária, todos 
em anexos. 

SIGNATÁRIOS: PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS-PI X MALU CONSTRUÇÕES EIRELI. 

DATA DA ASSINATURA: 26/05/2022.

ID: A51FED26931C4

 

 

 

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842  CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

OEIRAS (PI), 20 de maio de 2022. 

 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 025/2022 

OBJETO: CONTRATAÇAÕ DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE TENDA GALPÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DA TENDA 
GALPÃO, ESTANDE ALIMENTAÇÃO COM BALCÃO E ANOTAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI. 

 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.  

 

Com fulcro no Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 c/c 
Decreto Federal n° 10.922/21 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, 
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação da EXTAND MONTAGENS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 07.230.596/0001-
65, para a prestação dos serviços citados. O valor global de R$ 54.000,00 (Cinquenta 
e quatro mil reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

 
  _______________________________________________                           

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ID: B1FA58A861014

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 045/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 025/2022
OBJETO: CONTRATAÇAÕ DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE TENDA GALPÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DA TENDA 
GALPÃO, ESTANDE ALIMENTAÇÃO COM BALCÃO E ANOTAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI
CONTRATADO: EXTAND MONTAGENS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 07.230.596/0001-65
ENDEREÇO: Rua Bolivia, n° 132, Cidade Nova, Teresina-PI, CEP: 64.016-370.
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e
DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de maio de 2022.

OEIRAS(PI), 20 de maio de 2022.

_______________________________________________
José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

ID: 8F5C3EA677994

                             ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM 

RUA PIAUÍ, 230, Centro. –Paes Landim, Estado do Piauí                                                   
CEP: 64.710-000            CNPJ: 06.553.663/0001-10 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Instrumento: Contrato nº 034/2022. 
 
OBJETO: Prestação de serviços de confecção do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos 
Sólidos para o Município de Paes Landim-PI.  
 
CONTRATANTE: Município de Paes Landim-PI/Secretaria Municipal da Administração e 
Planejamento.  
 
CONTRATADA: ECOAQUA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 45.053.138/0001-97, com sede na Rua 
Irmã Mercedes, nº 1457, Cristo Rei, CEP 64.014-310, Teresina-PI, neste ato representada pelo Sr. 
Arley Glauco Nogueira, brasileiro, portador do CPF nº 024.820.163-80, residente e domiciliado na 
cidade de Teresina-PI.  
 
VINCULAÇÃO: Procedimento Administrativo nº 029/2022 – Dispensa Eletrônica nº 008/2022.  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação, art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto 
Federal 10.024/2019.  
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022, ou até a execução total do objeto.  
 
Valor Total: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).  
 
FONTE DE RECURSOS: 500 – RECURSOS ORDINÁRIOS. 
 
DATA DA ASSINATURA:  26 de maio de 2022. 

ID: D0A5A4A31D2F4

l ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

PREFEITURA DE tB :r 
Qª~ºl"~AS ' as conquistas 

OEITURA.DE 

,_,a,strabaOh I R.A.S o,. no,..,a,s conqu,lst:a• 


